Preparant filiationem immundam mundi
immo ingum ferreum diaboli filiationi et
ingloriaui xpi. Prouocat in flagitiis spur
cidis/etrapinis sacrilegis/audacter deum
cum dederit omnia eis in manus. put apd
Job verbū est. Extollunt sibi titulos ca
ducos anxiōs et egenos. Ille huīus ciuil
tatis et possessionis. ille alterius. quibz ade
ptis/dicit quilibet talium cum angelo lao
dicie Ecce diues sum et nullius egeo. et ne
scit alis quid exprobrans Jobes subinfe
rat/et miser est et miserabilis et paup et ce
cus et nudus. Qui militant omnia ad
oppugnationem sui/non minus prospē
ra et aduersa. In p̄speris resoluuntur seg
nicie et luxuria. In aduersis p̄ impatienti
am et murmur non subsistunt. Quaresic
Quoniam titulum gratie cōmodissimum
et p̄clarissimum quo habito dantur nobis
oia in manus/longe p̄cūnt. O q̄s
adest grossiori generosiori supbia et ambi
tione dignus. Quisquis latius et insigni
dominari querit. quisquis impiosius ard
gloriar. pergit hac facile. iter apertum est
paruum. latum. pulcherrimum. Nō necesse
habet ut euagetur anxius aut turbeatur er
ga plurima. tantummodo lauetur ab inq̄na
mentis suius. seruet gratie titulum. omnia
dabit ei pater in manus. In p̄senti quidē
non absq̄s discrimine belli et milicie multe
Nam hic vbi terra vbi guerra tanq̄ nihil
differta seruo sed p̄stabit in futuro. Spe
ret equanimitet cum pace et tranquillitate
p̄petua. ad quam nos intromittat ille qui
habet omnia in manibz dñs noster Ihsus
christus qui est deus benedictus in seculis.
Amen.

Finit.

Carmen de volun taria paupertate.

O Pauperies iure beata
Qae voce Jesu celica regias
O Dum spiritui grata/nec horres
Dum sufficiens letaq̄ degis
Divina tibi gracia dat ius
Ueritati. quo/dominatu
Pleno valeas omnia vti
Sub lege sua subdita queq;
Primo statui nonue fuere
Si principio querere regnum
Floris domini/cuncta sequentur
Est pauperies indiga panis.

Benedicat egens fiat oportet
Pandit miseram se querulamq;
Vorbo senio torpore fractam
Heu pauperies nomine solo
Que corde tumes perdita luctu
Effrons graderis voca procaci
Buccis nitidis. veste fluenti
Leruice r̄ges. naribus efflas.
Uis ex alijs viuere lauta
Qui non dederit/murmura rodis
Discrimen habet fama negantis
Uos effugite credite mordet
Est pauperies officiosa
Que parca sibi largiter amplas
Dispensat opes. v̄sibus aptans
Discreta p̄s. curat/honesto
Frugibz statu/plebe placere.
Llamas decus bac/litide pompas
Ledens xp̄ijs/altera/viuit
Tōmune tenens/more priorum.
Habitas medias spernere prorsus
Holo. fragilis terrat egestas.
Heu sim per eam sordibus excors
Luris lacerijs corde molestus
Libergz mimis corda tenere.

Finit.

Sequitur aliis ser
mo per eundem cancellarium in cena do
mini. ad ecclesiasticoꝝ cautelam et erudit
onem.

TRadidit Iesum iudas si
monis schariotis. Orig
inaliter in sententia Joh
viiij. Unde sumptum este
uangelium p̄sentialiter re
ciratum. De proditore iu
da/de obstinato et icorrigibili/et vrar noſe
clico vlp̄dicatore vel aplo vel sacerdotelo
cutur. Toti i meditatōe meatremui. to
tus horrore occussus sum. recognitq̄ terri
bilis in consilijs deus super filios homi
nam. Videlis isuper cum ecclesiaste ope
rei mirabilia valde. q̄ nemo possit cor
rigere quem ille despererit. Si claudit/q̄s
aperier. Si mittit cristallum obduratio
nis. a facie frigoris eius q̄s sustinebit. Si
diabolus cor subintret. nōne sicut malleu
tor inuidē indurat illō. ita v̄trideat v̄brā
tēdānatiōis bastā. vertunt sibi in stipulā
lapides frinde. nec adq̄escit cuiq̄ p̄cibz.
Judas in exemplo ē. quē nec efficacissima

Sermo ad ecclesiasticos

predicatio/nec maledictiois eterne insinua/
tio p̄ p̄m sc̄a/dierrere potuit a p̄cepto p̄
ricidio.nec consideratio tue dignitatis ō ego
beata/o mater pietatis/molescere potuit
vt misericordius ageret erga te et filii tuū
beneficiū. Maledictus furor talis quia p̄
tinat et emulatio.qz dura.dū tradidit Je-
sum iudas simonis schariotis. **A**ñcau-
tem o virgo serena ne sit in aliquo nostruʒ
tale cor incredulum et duruʒ. Cor a satha-
na occupatum. Cor ad diuinās monitio-
nes vel increpationes clausum.adim' cuʒ
fiducia thronū gracie tue suppliciter exorā-
tes / vt irroratione eiusdem gracie p̄cepta
que cor emolliat ut abiecta omni nequicia
diabolice fraudis.ne cor induret.inueniat
nemo nostruʒ pditor filij tui.spernens le-
gis sue monita salubria. Qd̄i imperiū
p̄ntamus tibi illud euangelicū Ave gratia
plena tc. **T**radidit Iesum iudas simo-
nis schariotis tc. Demini meminuerunt
et p̄ntūm (ut opinor) iliqui/que admodū
hoc eodem vespere ductio semel in circulos
suos annuales sole/tractauimus litterali-
ter ibem p̄sens/incipientes ab hoc verbo.
Cum iam diabolus misiss in cor iude tc.
Quam priculam et industria dimittimus
circa quā p̄cipue motes sunt tunc questiū
cule plures/qz ex persona studio sitatis spe/
culatine.quaz dissolutio v̄l ad scholasticū
exercitium vel ad tempus alterum linque-
batur. Quas eriam nūc vel repetere vel dis-
soluere nequaqz est animus. **S**atis ad:
est in iterie plangere potius. et plangendo
clerum nostri tempis/ne pditor christi sit.
admonere liber. ut cleruʒ qui in aplico or-
dine inde successor inuenitur.nullo pacto
fiat eiusdem imitator in criminē.quali cri-
minē? Namirum in eo qd̄ narrat euangeliuʒ
sermo comprensus in verbis ihema-
ris. **T**radidit tc. Hec totius nostre inten-
tis summa. Hic cardo circa quem dicē-
doꝝ oīm voluetur oratio. Nam illos com-
monere qui vel foris sunt in alio ordinē v̄l
absentes/quid ad nos? Studeamus igit̄
ostendere modos quibz et quot iudas tra-
didit Iesum.et ex eius damnatiss. mis pro-
ditoriois fraudis oībz/sciamus/nos de cle/
ro/nos dicer p̄ attonomasiā ecclesiastici/
a quibz et qualiter abstinere debeamus.ne
si filii fuerimus in exercādo facinore.par
nos inioluant horrenda damnatio. **I**ta/
etiamus in primis hoc p̄dicendis funda-

mentū qz pditor est fraudulenta lesio aliena-
ius/sub amicicie vel officij simulatiōe. Et
ita pditor duplex est iniquitas.qz et odū
est et simulatio. **P**roditor est qui simulat
officium/et affert detrimentum. Vnde pdi-
tor est familiaris inimicus.eo p̄nicioz
quo efficacior est et inequitabilior ad nocē-
dum. Detali in puerbijs Simulator ore
decipit amicum suum. **L**öttingit aut̄ fie-
ri simulatiōem amicicie vel obsequiū/tripli-
citer. In statu et p̄fessione.in gestu et organi-
one.in affatu seu locutione. **H**anc triplice
benivolentie simulatiōem si querim' in iu-
da reperimus erga Iesum.sicut his tribus
modis in genere finxit se iudas sibi beni-
uolum sc̄z in statu ut qz apluſ eius fuit.in
gestu ut qz osculum ei dedit.in affatu ut qz
eum rabi nomiavit. **E**dificemus si pla-
cer sup hanc basim triplicem duos nostre
collationis parietes principales/traduce-
do inde pditionem/ad ecclesiasticoꝝ om-
niūm cautelam et eruditioem

Radidit itaqz Iesum iudas si-
monis schariotis. Primum qz
amiciciam obsequiosam p̄de-
bat in statu quam longe piece/
rat ab affectu. De gestu aut̄ et affatu simili-
ter in altera pte videbiimus. **P**orro stat̄
inde/quadruplici titulo fuerat insignitus
Erat quippe iudas clericus.hoc est in for-
tem domini electus.tanqz domesticus ei?
et heres Ad quid? Ut dominus sua pars.
suaqz eslet hereditas. Cleros enim grece/ē
sors latine. Erat p̄terea iudas ciuīs scrip-
toꝝ a scriptus de ciuitate iherusalem.tanqz do-
mesticus commensalis et canonicus regu-
laris sub abbate christo. Erat rursus pre/
dicator et apostolus domino cooperante
et sermonem confirmante sequentibus si-
gnis. **S**ibi quippe data erat potestas sup
omnem virtutem inimici.communicata si-
mul eloquia diuina et secreta celestia. Erat
deniqz sacerdos dei altissimi institutus a
christo sc̄d̄ ordinem melchisedech. **I**n
primo. filius Iesu et heres. In secundo fra-
ter et conciuis et religios. In tertio amic'
immo mater ppter spiritualcm pagatioꝝ
in aliorum cordibus. In quarto socius et
cominister. **A**gnoscitis qualia et quot i
statu suo et magnifica dilectionis pigno-
ra iudas suscepit Atuero quid pro his
oībz rembuerit sc̄tis. **T**radidit q̄ppē sūm
p̄m sūm. frēm sūm. dōesticū sūm et abbate.

Patricum et pontificem et socium dignissimum. **S**ed ad becaudita quis ex nobis non indigne ferat. Quis non exhortat tam inexpiable piaculum. Quis non sceleratissimum pudicissimum nos iudicatum iste datus punctioner. Veritatem inspiciam nosmetipos charissimi qui vel clericivl' ecclasiastici dicimur. qui predicatores qui p'sibiteri. non nos fallamus adulacione propria. Non tergum vertamus lucide veritati. forfasse videbimus quod hec de nobis fieri potest narratio. **Q**ualis narratio. Utique quod inter nos sit qui tradiderit Iesum exemplo iudeo deschariorum. Tradiderit inquires. et quo modo potest hoc fieri? Nonne p'pus resurgens ex mortuis iam non moritur a p'lo dicens. quod si non moritur. neque ad mortem traditur. Audi vero alio loco aplm. Tu o ho quod aplm appellasti. Rursus inquit crucifigentes in se filium dei et ostentatui habentes. si crucifigentes. cur non pari more loquendi morti tradentes. crucifiguntur in membris suis. Crucifiguntur quantum in nobis est. dum causa sue crucifixionis peccatum geratur. Proditur autem dum simulatorie collitur statu gestu vel affatu. In honorat vero prauo cordis affectu. **E**sto dicet alius quis de clero crucifigam christum modo quo loqueris. Esto prodam eum / attamen longe est peccatum meum a sceleratissimo facinore iudee proditoris qui miracula testis christi vidit. non ego Iesum predicantem commonenten deterrentes audiuit. non ego Consors aplorum fuit non ego Desperando se suspendit. gratia dei non ego. Appello te homo qui sic loqueris per iudee te iustificans. Credis ne iudam vidisse et audiuisse que dicas. Si inequaq' tu vano crimen iudee per hoc exaggerandum punctionas. Si credis. iam igitur miracula confiteris que vidit iudas. tu penam proditoribus eternaliter infligendam agnoscis. Amplius vero tu multitudinem testimoniorum et scripturarum per successionem tanti tempis huius post occubitum iudee plus agnoscere debuisti. Quid si tam certissimis historijs fidem derogas. sed dicas si miracula video credam. Accipe responsionem epuloni datum. non si quis ex mortuis resurrexit coram te credes. Clarissima certa miraculorum lux peruersos reprobosq' animos non tam illustravit ad credulitatem q' radian' do cecavit. Hoc fuit in iuda. hoc in iudeis

et hereticis perspicuum. **C**ane tibi igitur. ne si iudee prebueris te similem in vita. similis in obduracione et reproba morte in studio dei iudicio relinquaris. **D**uo circap explicatione maiori quadruplicem considerationem assumimus.

A

Prima consideratio

Ad exemplum iudee proditor est ecclesiasticus. qui spreta parte sua ditissima egenam auariciam consecrat. Ad quod. Ut vro rem immo adulteram pessimam nutrita cupidientiam suam. et fiat scharioth. id est mercedem accipiens. Auariciam hic intellectu affectum inordinatum male cupidum non tantum pecunie. sed rei cuiuslibet trahitorie. Vultis audire consideratiois huius roez. Debuerat quippe p'seueraanter cleru dicere id quod ab initio sue institutionis intra nominis interpretationem p'culi cum p'pheta Dominus pars hereditatis mee tecum. Et rursus. Pars mea dominus in eternum. Hec sors hereditaria. hec uberrima portio. hec pars optima. nonne clero sufficere debuerat? Nonne cum eodem p'pheta glari equum erat quoniam subditur. Funes id est diuisiones. ceciderunt mihi in p'claris. etenim hereditas mea p'clara est mihi. Valde p'clara. q'les opes. que diuinitas per copie satiabit animam clerici. si deus omne bonum. si mercies magna nimis. velut insufficiens abiicitur. Sic nihilominus stoliditate mirabilis magis vero miserabili. ut cleru per avaricie cupiditatem auertatur a sorte suadeo suo. quem deserens et ab eius facie. passibus non tam corporis quam praeue affectionis egrediens. primum in se recuruus corruit. Stulta vere prauaque mutatio. de deo in se. Nam in se quid nisi vastum quoddam indigenie desertum inuenit aut sentit. Animam quippe suam deo. quid oro enim horribilis quedam et in habitabilis terra deserta inuia in aquosa vel potius tenebrosissima maqueda et profundissima miseriaram abissus? **P**reterea cleru sic auersus a deo neque iam consolationem aliquam. neque refractionem aut satietatem ab eo senties. quidni auertente deo faciem suam conturbetur? Quidni ad tenebrositatis resperaz veniens. famem patiatur ut canes? Quidni querulus dicat deo? **P**osuisti me contrarium tibi. et factus sum michimet

Sermo ad ecclesiasticos

Ipsi grauis? Itaq; sit sibi met regio egestatis longinqua valde a peccatoribus salus Occupante igitur regionem illaz fame validia miserarii consolationis falsorum bonorum/pditoq; gustu viui et veri boni/egreditur iam homo ecclesiasticus semetipsu; p; exterior quinq; sensuum portas.q; nul lobi peius hospiciu; nec amarius cosortium/q; in se et secum inuenit.egreditur foras et cōgregat iniquitatem sibi. Egredit si forte videndo/audiendo/sentiendo/gustando/vel olfaciendo ymbras aut picturas veri boni res sensibiles/afferat sibi inde de consolacionibus aliquas q; substerat animo sue egrotanti et saucie. ex quib; pa sciat cōcupiscentiam insatiabili audita ie voracem.cū filiis suis operibus carnis q; si totidem catulis fame ravidis. Sed exp tis q; vere enūcierit qui dixit. Nō sati ratur oculus visu/nec auris auditu imple tur.reperit cū Augustino omnia miris a maritudinibus respersa.q; iuxta satiricuz plus aloes q; mellis habent. Misera plāe sed digna sors. vt electus clerus cū cayn a facie domini/vagus sit post cōcupiscentias suas. et a cōtristantibus eum pfugus super terram non viuentū in eternitate. sed morientū in temporalitate. Deniq; cler sic auersus a deo et conuersus ad mūdum quid patit? Nonne sentit et videt q; amarum sit reliquissē dñm. Seutit pfecto nisi sensum pdiderit. Nam adheret vni ciuiuz regionis illius. hoc est carni/que de mūdo non de supnis est vt spūs. Hec mittit eum pascere porcos sordidos brurales et furibudos/desiderioq; pessimoq;. quib; dat siliq; inanes voluptatū. Sed qd dicit scrip ptura de adolescente filio vnde pabolāsū/psimus. Lupiebat ventrem implere de sili quis quas porci comedebant. et nemo illi dabant. Onerat quippe talis cibus volup tatis/irritatq; famem non satiat. Sup est ergo/ut q; satietatem in nulla re vna re perit/natur evagari p; varia ppter ea si di spersus multipliciter et inquietus semp hi ans semper ad ampliora coacernāda ne sit aliquid elaborans. Semp nescio quid curte deest rei inquit satiricus. Finita sunt quippe omnia. Anime autem desiderium et os et venter/capaces sunt infiniti. ppte rea quicqd obiectum fuerit/non plus af fert satietatis q; gutta vna/gulphovastissimo. Tonus iste mundus sensibilis/ad ani

me ventrem quid est nisi bolus exigū? nā si mille milia mundorum adieceris/cū nō implebunt. Patuit in alexandro in cesare in alijs tirannis. Ue misero mibi inquit a lexāder ex democratiū sētētia innuerabiles mundos audisset. ego nec vnum subiugavi. Idem de scientie cupiditate. Exemplū deinde senserunt qui tota studiositate sua nihil aliud inuenierūt q; nihil scire et q; mlta scire magna fatuas. Porro quid mi randū si non satiatur comedens in sōnis. Ut loquitur ysaias. et vt poete de toto fabulantur. Sed et ymbram et ventum den tibus atterens et pascens/saturitate quali ter implebitur. Ideo bene enunciavit qui dixit appetitus diuinitia p; esse infinitū. Di dam et tantulum poete/et censem cuz i nūmeris diuinitis/historici pro exemplo posuerunt. Ecce cui assignata erat sors vber rima sorbs plenissima. dū derelicta ea/ymbram et ventum consecatur temporaliu; cōmodor; vel lucro; dum querit ea tanq; p̄cium quoddam huius cōmutationis dei cum māmona. ip̄e neq; rem haber neq; p; clūm. Postremo cum iūda suspendit/strāgulaturq; laqueo temporalis sollicitudi nis. intercipientis spiritum vitalem gra tie/ne interiora refrigeret. et crepat medius et diffundantur omnia viscera eius in ter ram. Fingo istud nisi assit testis sapiens. Quaro inquit nihil est scelestius. Sequit Proiecit enim in vita sua intima sua. Vultis accipere similitudinem ut dicitur palpabilem p; pdicis. Ponite ante oculos vestre considerationis/canem aliquē/mor dicitus inter dentes gestantem frustuz carnis. transnater canis iste flumen aliqd. vi deatq; ymbram carnis in aqueo speculo. hic canis vt audiū est animal/si biando nictitur ymbram hanc arripere vel glutire quid agit nisi vt verum carnis cibum per dat. elabitur enim/fundoq; mergitur. non tamen vanescente ponitur. Aut si simili tudo magis placet in hominibus. Recogi rate aliquem i borto pomiserō positiū. sup cui borri filices humi repentes supervitii cas et vepres/iaciantur ab alto ymbre pomorum ex radiatiōe solis obiecta. quanta precor estimabitur stoliditas in hoc homine/si spretis venis pomis/ ip̄e nitendor ser pendo pedibus manibusq; totus incum bat inhians aperio ore super huiusmodi vepres et vrticas/cupiens ymbratilibus

yomis saturari. Quid ipse nisi vstiōes pū
cturasq; quid nisi lacerationes referet de to
to conatu suo? ¶ Profecto hic est typus a
uari. qui spredo deo/ vero cibo et fructu/p/
sequitur umbras eius umbratiles sc̄dum
tias/quas Jesus spinis qz cruentant et pū
gentibus curarum aculeis vulnerant/ cō
parant. Itaq;nisi hec umbra quasi somni
aliter et umbratiliter fieret. sicut unus poe
tarum dicit referente fulgentio non cecinis
ser psalmista. Dormierunt somnum suum
et nihil inuenierunt omnes viri diuitiarū
in manibus suis. Et rursus. Verumtame
in imagine ptransit homo. Minus quip
pe habet entitatis et permanenter tempora
litas eternitati comparata/q; somnū auo
lans vel umbra ptransiens. si eaz cū tem
poralitate qstumlibet extensa fiat collatio
¶ Talem(nisi me fallit estimatio) forma
uerant imaginem rerum humanarū duo
philosophi/ democritus et eruditus. quo/
rum alter mox vt ingrediebatur solium do
mus/ ridebat. ita nihil sibi seruum vel inep
tum videbatur. Alter flebat/ arbitrās om/
nia que gerebantur miserrima. Tale Job
talem ille qui introierat in sanctuarū dei
imaginem pinxerat. Job dicit. Vidi stu
tum firma radice. et maledici pulcritudini
eins statim. Alter. Vetus somnum. surge
nū domine imaginem ipoz ad nihilum
rediges. ¶ Clerus vtinam sic sentiret ex i/
timis rerum vanitatem. qd quia non facit
tradit Jesum. p̄tendens et statu et nomine/
se habere solum deum in sortem heredita/
tis a quo longissime piecū est p viciū cu
piditatis. Qd si vult regredi formam ha
beat iam allegaram adolescentis. reuertat
de exterioribus ad se. d se ad patrem. dices
Pater peccavi in celum et coram te. Pro
ditor nedum tui sed cuiuslibet creature. fac
me sicut unum ex mercenariis non mundi
sed tuis. ne pereaz cum inde simonis scha
riotis.

d) **Hecūda**

¶ Ad imitationem iudei. p̄ odior est eccl
esiasticus. qui corporaliter etiam ascriptus
ad consortium ecclesiamq; sanctoz/ dese/
rit illos cordē neqz/ transiens ad synagogā
peccantium. Ibīz symon existens. i. mero
rem audiens. ¶ Hec fuit iniqua iude pro/
ditio. vt dum cum sanctis apostolis et ma/
ria matre Iesu corporaliter versaretur/ ipē

totus animo cum iudeis/de traditione do
mini sui/de desolatiōe ceteris istius practa
ret. vt verum sit illud per psalmistam. Et/
enim homo pacis mee. qui edebat panes
meos/magnificavit super me supplantati
onem. ¶ Imitantur autem eum qui sunt
ex parte ilius. quoz conuersatio corpora/
lis cum catholicis/ mentitur fidem et devo
tionem/ que longe sunt ab eis. Non enim
sunt fratres amatores sed spoliatores. frau
dores irrisores eorū. etiam spiritualiter
in morib; civiliter in fama/ puerissimis
machinationibus occisores. Ita traditur
christus in membris suis. ¶ Ecclesiasticos
itaq; quos avaricia pervertit iam a deo. in
uidia comes avaricie suscipit. dum vident
in alio quod non habent. Fraus insip̄ do
lus detractio ira furtum sacrilegium. odiū
tedium veri boni et similes vicioz pestes/
tanq; latrones aliqui et proditores inueni
unt eos. Inuentosq; cecant illigant sauci/
ant trahunt distractabunt. Deniq; extra viā
virtutis ejciunt. Uix ad tempus relinqui
tur pallium hypocrisis/ tegens cadauero/
sam feditatem intrinsecus horridam/ ope
rimento quodam conuersationis exterio/
rie cum reliquias velut in sepulchris deal/
batis. ¶ Dignum plane est. vt qui tale tamq;
portionem deum fastidiunt: quiq; avaricie tyrannde distract⁹ a loco vberis
pascue/ a monte coagulato et pingui/
corruit in desertum vallemq; totius egesta
tis et salsuginis. Ipse incidat in iatrones
cum illo qui de bierusalem descendebat in
hiericho. et de pace in mutabilitatem. de q
ete in confusionem. Ita qui noluit esse so/
cius apostolorz. nec habere soliditatem fi/
dei cum Petro/ mititatem cū Andrea. pu/
ritatem cum Johanne. et sic de reliqz/ fit
consors perfidoz. fit preda vicioz et q pri
us nutritiebatur in croceis. amplectatur iter
cora et cū inimicis domini terrālingit. ¶
Occurrit vero inter loquendum veneran
dus ille ceterus apostolicus/ cui gratissima
castissimaq; pntie tue serenitas. O virgo
benedicta splendorem sanctamq; leticiaz
aspirabat. quo magis execranda redditur
iude proditiosa malignitas que cū tot san
ctis sacer⁹ esse nō voluit. Dico iuda sceler
tissime quid hec virgo cōmensalis tua. fa/
miliaris tua. obsequiosa tue. Dic vt dereli
quis fileam quid fecisti tibi quid moleste
intulit: vt filiū suū charissimūz traderes
ff

Berimo ad ecclesiasticos

ad mortem/et tam diram mortem. Nunquā tibi dura fuit vel iniuriosa que benignitate nitebat apud omnes? Nequaquam proīst⁹ quin etiam pia credulitate suspicor et si euā gelium fileat q̄ erga te plus officij plus be niuolentie monstrauerat exemplo filij/te p̄t̄as si forte durissimam cordis tui nequiciam cuius non erat penitus ignara/mollii leniri ve fraterna vel materna correctiōe contingere. Sentiebat te ad iudeos cursitare clam et redire. neq; tamen prodebat te sed in bonam potius partē trahēs omnia/forsan p̄cabatur te rogabat hortabatur ut inuidam iudicior̄ erga filium suum magistrum tuū tu mitigares tu pacis consiliator fieres. Nec deerant quantum suscipi cari fas est/blandicie virginales cum gravi maturitate monendi p̄ verba potentia gignere compassionem in cordibus beluarum. An forse eorum te aduocans alloq; batur. vides o iuda charissime/quo pacto magistrum tuum filium meum/querunt in dei perdere. Sciuisti. aderas enim quando sustulerunt lapides ut iacerent in eum. quando vitē templo viuis evasit. Hūc p̄ sor te p̄ socialem omnium nostrum conuictum. q̄ si quid ip̄e totus bonus nosq; omnes/bene vñq; de te meruimus. roga iudeos que ad pacem sunt. Is enīz et redit ad eos. ostende nihil esse in filio meo dignum morte. qui infirmos eoꝝ curauit. qui doctrinis erudiuit qui solum dei honorem et gloriā viuēdo p̄dicandoꝝ quesivit. Cur in huius morte peribimus omnes? Scis q̄ ex eius vita pendet mea. Quinetiam tū ip̄e qualem alium dominū vel magistrum habitus es/in quo plus benignitatis gratiae et fauoris expectas. Elegit te in fratres. in apostolum. in amicum pauit te. mistruuit tibi. postate miraculoꝝ cum auctoritate p̄dicandi dotauit te. dispensatoreꝝ suum constituit te. Deniq; maiora sunt que promittit. Ad hec et similia virginis alloq; scire velle. o crudelissime iuda. que tibi facies. qui gestus. qualis p̄ responsōe v̄l sermo vel nutus. Sed certe leue erat te impudenti simulatione velle fallere matrem/qui filium dei putasti decipere. dices. Hūc quid ego sum rabbi. Et rursus. Si optuerit me mori recum/no te negabo. Nam teste Matheo omnes discipuli cuius petro similiter hoc dixerunt. Alij forsan improni de. tu p̄ditorie. Lupiditas tua(o iuda) ob

noluebat te/tanta noctis caligine. vt in' lucidissimo die/turpidinem tuaꝝ latere p̄tares nec erubesceres. Nunquā nō in ipa p̄ditionis hora/verba reuerende blande q̄ salutationis p̄tulisti/dicens. Ave Rabbi Magistruꝝ vocas de quo nup ad iudeos tanq; de maleficio et fraudulento dixeras. renece eum et ducite caute. ¶ Animaduertitis o viri paties et fratres animaduertitis q̄ ceca sit auaricia/que ita cor iude firmauit obclisitq; vt egrēceret medendo deterroriz̄ redderet. Quid non mortalia pectora cogis auri sacra famē: nam ad ipos etiā iudeos vltro cucurrit non sollicitat ab eis sed more emporis interrogas. Quid vultis mibi dare et ego eum vobis tradam? Habet itaq; cogitatio auaricie radicata/ suam ebrietatem. suum furorē. suamq; insaniam ingorabilem p̄cibus. inflebilis consilij. surdam monitis. demum qd minas omnes iamiam irruentes impertitas. Et putatis auaricie soli. priam hanc esse surditatem ad consilia. Putatis huic iudeo soli contigisse. Habet hanc incorrigibili totem comitem/hanc melancolicam insaniam/hoc demonium surdum/affectionē q̄ liber. vel passio viciosa. dum p̄fundari radicari sinitur. Hoc in philocaptis ad a morem. Hoc in vanegloriosis ad gloriam pompas platiōe. Hoc in inuidis ad odio fam malignandi libidinem/quotidie conspicim. Alioquin melius irent res humane p̄sertim ecclesiastice si nō salubribus motinis/cōsilijq; legum eternarum/passioꝝ viciose. ebriose. stulte. furiose. vel dominatioonis. vel auaricie. vel ambitionis/obstinis sent. Heq; tam diuina contagione/scisma p̄sens labefactasset ecclesiam/si p̄ extirpando solum scismate non pro obsequendo passioni multiplici viciose/suisset insitatum. Exitus vero qualis habebitur/nescio. de scit. Hoc unum fidenter assero. q̄ pax quam auara supbia clericorum/p̄serit in sublimitate positoꝝ exculare fecit ab ecclesiē domo/nō regredietur pereandez viam auaricie et superbie/in regioneꝝ nostram. Non muneribus/non terroribus solicitando animos contrariantum sed per viam liberalem ac benigne humilitatis. A qua tamen q̄ longe abierimus cogitare stupore et querentibus omniō que s̄na sunt non que Iesu christi. non sinerea tua p̄ditionis/cuz iuda simonis schariotis